

ویژه

ظریف:

در برابر یک جهان توهم قرار گرفتیم

وزیر خارجه پیشینِ کشورمان گفت: در برابر یک جهان فرصت‌سوزی یک جهان توهم هستیم، ما امروز انتخابی کاملاً روشن داریم.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدجواد در جمع فعالین ستادی پژوهشک‌ان سخنانی کرد.بخش‌هایی از اظهارات وی را که به صورت ویدئو منتشر شده، در ادامه می‌خوانید:

–چه کسی می‌گوید فرقی نمیکند چه کسی رئیس‌جمهور باشد؛ حتماً فرق می‌کند چه کسی سیاست خارجی کشور را مدیریت کند.

– مگر فرق نمی‌کرد وقتی خاتمی رئیس‌جمهور بود ما در دنیا سرپلند بودیم و همه به ما افتخار میکردند تا امروز ودیروز که هموطنان برای رای دادن باید از میان بغض و نفرت رد می‌شدند.

–چه‌کسی جرأت می‌کرد در زمان خاتمی به یک ایرانی که می‌خواهد رأی بدهد توهمین کند؟

– می‌دانیم که دل‌سرد شده‌اید، می‌فهمیم که نگران آینده‌اید و فکر می‌کنید انتخاب شما در این آینده اثر ندارد اما به عنوان یک خادم شما می‌گویم خیلی فرق دارد.

–اگر قرار است تحریم‌ها برداشته شود دولت آینده باید متکی به رای بالای مردم باشد تا هیچ خارجی نتواند یک ایرانی را تحقیر کند.

– ما در برابر یک جهان فرصت‌سوزی یک جهان توهم هستیم، ما امروز انتخابی کاملاً روشن داریم.

–اگر تحریم بود رقیب دکتر پزشکیان مسئول آن بود، اگر ناملایمات و مخالفت با اف ای تی اف و برجام بود هرچه بود ایشان سرمدار مخالفت با آن بود، هر چه را نگاه کنیم هر تحریمی امضای آقایان پشتش است.

– در برابر دو گزینه متفاوت هستیم، یک گزینه مبتنی بر توهم و یک گزینه مبتنی بر عقلانیت.

– اینکه در مناظرات رقیب پژوهشک‌ان گفت چون روحانی هست با اف ای تی اف مخالف یعنی ما امروز ۳۳ درصد اضافه هزینه برای معاملات تجاری میدهیم برای منافع جناحی او؛ معادل ۵۰۵ میلیارد دلار؛ یعنی ۳ هزار همت.

– ضررهای تحریمی و مخالفت با اف ای تی اف که ایشان بر سر اقتصاد کشور طی یک سال آورده معادل کل بودجه ۱۴۰۳ است و شاید بیشتر.

– اجازه ندهیم کسانی که سد راه پیشرفت این کشورند انتخاب شود.

– هر بیچارگی این مملکت پشتش این‌ها هستند؛ صیانت و نور و تحریم و… تردیدی در انتخاب نکنید.

– عمل آزادی‌خواهانه رای دادن است نه رای ندادن.

– اجازه ندهیم کسانی که سد راه مردم شدند، کسانی که هر بیچارگی داریم زسر بسر آنهاست، هشت سال بر امور ما حاکم شوند.

– خانه به خانه با مردم صحبت کنید.

– مردم بمباران دروغ شده‌اند. ۸ دقیقه در صدا و سیما حرف زدم، انگار آب در لانه مورچه‌ها ریختن.

– اگر شما حقیقت را به مردم بگویید، باطل‌السحر دروغ اینهاست.

– از هر روشی استفاده می‌کنند تا مردم را از رای دادن منصرف کنند.

استراتژیک

واکنش ایران به جنگ روانی اسرائیل

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در واکنش به تبلیغات رژیم اسرائیل علیه لبنان، آن را جنگ روانی دانست اما در عین حال هشدار داد که درصورت تهاجم نظامی همه گزینه‌ها از جمله حضور کامل همه جبهه‌های مقاومت روی میز است.

به گزارش ایرنا، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل گفت: «اگرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر تصمیم برای حمله به لبنان را جنگ روانی می‌داند، اما در صورت آغاز یک تهاجم نظامی تمام‌عیار، جنگی مخرب و شدید رخ خواهد داد. همه گزینه‌ها، از جمله حضور کامل همه جبهه‌های مقاومت روی میز است.»

پیش از این نیز، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل اعلام کرده بود: هر تصمیم نابخردانه‌ای توسط رژیم اشغالگر اسرائیل برای نجات خود می‌تواند منطقه را وارد جنگ جدیدی کند که نتیجه آن نابودی زیرساخت‌های لبنان و همچنین منطقه اشغالی ۱۹۴۸ خواهد بود. قطعاً این جنگ یک بازنده نهایی خواهد داشت و آن رژیم صهیونیستی است.

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تأکید کرده بود: جنبش مقاومت حزب‌الله توان دفاع از خود و کشورش لبنان را دارد؛ شاید زمان نابودی این رژیم نامشروع به دست خودش فرا رسیده باشد. بخش عمده‌ای از نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین و کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به انجام عملیات‌های روزانه و سنگین علیه اهداف رژیم صهیونیستی در داخل خاک فلسطین کرده است.

شاک فریلش معاون سابق مشاور امنیت داخلی اسرائیل در اظهاراتی به مقامات این رژیم درباره حمله به لبنان هشدار داد و گفت: در پی این حمله احتمالی، جبهه داخلی (رژیم) اسرائیل و توانایی‌های نظامی حیاتی آن به شدت ضربه خواهد خورد.

وی هشدار داد که تمامی عملیات‌های اسرائیل از دهه ۱۹۹۰ علیه حزب‌الله پایانی یأس‌آور برای این رژیم نبوده‌اند و انجام عملیات گسترده در لبنان بسیار خطرناک است و می‌تواند به یک جنگ چندجبهه‌ای منجر شود.

پولیتیک

شرایط پیچیده افغانستان و منطقه

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان گفت: شرایط پیچیده و خطرپر افغانستان و منطقه، نیازمند ریزینی‌های همه‌جانبه با تمامی طرف‌ها است.

به گزارش ایرنا، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه ریاست‌جمهوری در امور افغانستان و سفیر ایران در کابل پایتخت افغانستان در پیامی در حساب رسمی خود در فضای مجازی نوشت: به منظور شرکت در سومین نشست دوحه در رأس هیاتی اعزام قطر هستم.

وی افزود: هدف ما تبیین مواضع، انتقال نگرانی‌های تهران درباره افغانستان و توضیح سیاست‌های انسان‌دوستانه ج. ا.ایران در زمینه اتباع حاضر در کشور به مقامات سازمان ملل و کشورهای شرکت‌کننده در نشست می‌باشد.

کاظمی قمی خاطرنشان کرد: شرایط پیچیده و خطرپر افغانستان و منطقه، نیازمند ریزینی‌های همه‌جانبه با تمامی طرف‌ها است.

نماینده ویژه ریاست‌جمهوری در امور افغانستان همچنین عنوان داشت: به امید اینکه مذاکرات پیش رو به کاهش درد و رنج مردم شریف افغانستان منجر شود و صلح، ثبات، امنیت، توسعه پایدار و حکومتی مبتنی بر اراده آزاد مردم بدون دخالت و سلطه بیگانگان را به ارمان آورد.

دیپلماتیک

ایران و لیبی در مسیر توسعه روابط

سفیر جدید ایران در مراسم تقدیم استوارنامه خود به رئیس‌شورای ریاست لیبی، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت احیای سریع روابط ممتاز گذشته ۲ کشور تأکید کرد.

به گزارش اسپنا، «بن علی سوری» سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در لیبی طی ملاقات با «محمد المنفی» رئیس‌شورای ریاست لیبی، در ابتدای مأموریت خود به‌عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در لیبی، استوارنامه خود را تسلیم کرد.

اسوری در ایین ملاقات ضمن بسر شمردن زمینه‌های بسیار بالا در همکاری‌های مشترک از جمله فرصت‌های تجاری، اقتصادی و به‌ویژه فنی و مهندسی، بهداشت، دارو، درمان و آموزش عالی، تأکید کرد که پیگیری مقامات عالی در تحقق این ظرفیت‌ها بسیار کارساز خواهد بود.

این دیپلمات ایرانی بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت احیای سریع روابط ممتاز گذشته ۲ کشور تأکید کرد.

رئیس‌شورای ریاست لیبی در این دیدار ضمن تسلیت مجدد شهادت آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر خارجه شهید و سایر همراهان ایشان، بر آمادگی لیبی جهت گسترش همه‌جانبه روابط ۲ کشور تأکید و آمادگی لیبی برای تبادل هیات‌های عالی‌رتبه با جمهوری اسلامی ایران را اعلام کرد.

روزنامه‌ه وال استریت ژورنال در گزارشی اذعان کرد: پیروز انتخابات ریاست جمهوری ایران، وارث قدرت تأثیرگذاری بی‌سابقه تهران در عرصه بین‌المللی خواهد بود.

به گزارش ایرنا، این روزنامه آمریکایی در تحلیلی به بهانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳ نوشت: ایران، تحت رهبری (آیت‌الله سید) علی خامنه‌ای، دهه‌ها فشار آمریکا را خنثی کرده، با همسویی با چین و روسیه از سال‌ها انزوا خارج شده و از همراهی با غرب چشم‌پوشی کرده است. فروش نفت به چین و همکاری‌های نظامی با روسیه موجب تقویت مالی و دیپلماتیک ایران شده است.

تهران همچنین توانسته به نحو موثری از چندین دهه اشتباه‌های واشنگتن در خاورمیانه و نوسانات در سیاستگذاری دولت‌های مختلف آمریکا در قبال منطقه بهره‌برداری کند. در ادامه ایسن گزارش با ادعای اینکه «تهران بیش از هر زمان دیگری از زمان تأسیس جمهوری اسلامی در سال ۱۹۷۹

تهدیدی علیه متحدان و منافع آمریکا در خاورمیانه به شمار می‌رود»، آمده است: جای پای نظامی ایران گسترده‌تر و عمیق‌تر از پیش شده و شبه‌نظامیان حامی ایران تاسیسات نفتی عربستان را با موشک هدف قرار داده و کشتیرانی جهانی را در دریای سرخ فلج کرده اند. آنها بر عرصه سیاسی عراق، لبنان، یمن و سوریه تسلط داشته و حمله حماس به اسرائیل وبرنگرتیرین حملات دهه‌های

مزم‌سالاری

وال استریت ژورنال بررسی کرد

افزایش قدرت منطقه‌ای ایران



شکست غرب است. از زمان ریاست جمهوری جیمی کارتر، یافتن یک راهبرد موثر برای مهار ایران، مسیری بی‌نتیجه برای سیاست‌گذاران ریاست خارجی در غرب بوده است. اسباز تحریم‌های غرب دیگر تأثیری در انزواي بین‌المللی تهران نداشته و به گفته تحلیلگران، این کشور با تعمیق روابط خود با روسیه و چین به آن پاسخ داده و در نتیجه دیپلماسی با تهران بیش از پیش پیچیده تر شده است.

صالحی تأکید کرد

لزوم تعیین تکلیف FATF

را تا جایی که مطلع هستیم و بنده با ایشان در تماس بودم، مذاکرات ادامه داشته، حال با یک افت و خیزهایی بوده اما اینگونه نیست که مذاکرات قطع شده باشد.

صالحی یاد آورد شد: حالا هر از چندگاهی جهان در یک حالت گذار است، هر از چندگاهی جهان در حال تحولاتی است؛ الان ما بحران اوکراین و شرق آسیا را داریم، بحران غمبار غزه را داریم و این بحران‌ها هر کدام که بروز و ظهور پیدا می‌کند و شدت می‌گیرد بر مسائل مذاکرات سایه می‌اندازد. وی تأکید کرد: ولی مذاکرات همواره با بر جا بوده، اما همانطور که گفتم با یک فراز و نشیب و یک افت و خیزی گاهی تند شده، گاهی کند شده است اما ادامه دارد.

این مسائل را پیگیری کرده و مانع این سنگ‌اندازی‌ها نشود، گفت: FATF یک بحث تخصصی است و من خیلی ورود ندارم که بخواهم روی این مسئله نظر بدهم، اما قطعاً یکی از موارد مورد بحث است.

رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی کشورمان تأکید کرد: حال هر کسی که رئیس‌جمهور شد قطعاً ایسن موضوع را در معرض نظر صاحب‌نظران قرار خواهد داد و هر آنچه عقل جمعی تصمیم گرفت آن‌شالنه عملیاتی خواهد شد.

وی در خصوص روند مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا و اینکه آیا این مذاکرات متوقف شده است، گفت: مذاکرات که قبلاً هم بوده است، خدا رحمت کند شهید امیرعبداللهیان

قطر و ترکیه دنبال پاکسازی قومی در شمال و شرق سوریه

فعال کُرد با عنوان “Rojava Security” در توئیتر نوشتند: «هلال احمر قطر قوانین بین‌المللی را نقض و به ترکیه کمک می‌کند در اراضی اشغالی سوریه، شهرک‌سازی کند، تغییرات جمعیتی اعمال کند، جمعیت اصلی کُرد را جابجا کرده و خانواده‌های گروه‌های توریستی را در این شهرک‌ها اسکان دهد.» پناهندگانی که به دلیل اشغال ترکیه شمال

پناهجویان ادعا می‌کنند هدف آن تغییر ساختار جمعیتی منطقه است.

مراد اسماعیل، رئیس و یکی از بنیانگذاران آکادمی سنجار، گفت: «قطر از پاکسازی قومی حمایت می‌کند.» هلال احمر

قطر مدعی شده بود که ۱۲ دهکده مسکونی کامل توسط این نهاد با همکاری ترکیه برای ۲۲۰۰۰ آواره داخلی ایجاد شده است. یک

جایگاه شمالگان در سیاست خارجی روسیه

ادامه از صفحه ۱

نیروی دریایی چین همواره علاقه‌مندی خود به این مسیر شمالی را نشان داده است که بسیار برای پکن با منفعت است چرا که کشتی‌های نیروی دریایی چین دسترسی بسیار سریع تری به اقیانوس اطلس خواهند داشت، منطقه ای که مدت‌هاست مورد توجه چین قرار گرفته زیرا نفوذ جهانی آن در حال گسترش است و همچنین می‌تواند باعث تأثیرگذاری پکن بر غرب شود. برای نشان دادن اهمیت این گذرگاه‌های جدید، مسیر سنتی روتردام در هلند به شانگهای در چین را در نظر بگیرید.

در اوایل قرن نوزدهم میلادی، یک کشتی باید از دماغه امید نیک در آفریقای جنوبی عبور می‌کرد. این مسافتی حدود ۲۶۰۰۰ کیلومتر است.

پس از افتتاح کانال سوئز در مصر در سال ۱۸۶۹، سفر طولانی و دشوار دور آفریقا می‌توانست اجتناب شود و همان سفر ۲۳ درصد کوتاه تر شد. گذرگاه شمال شرقی ۲۴ درصد دیگر از این سفر را کاهش می‌دهد.

در مثالی ملموس تر می‌توان به مسیر شانگهای -هامبورگ از راه دریا اشاره کرد که از کانال سوئز ۳۰ تا ۲۵ روز به طول می‌کشد در حالی که همین مسیر از شمال به ۱۸ روز کاهش می‌یابد! این کوتاه‌های مسیر با صرفه جویی زیاد در هزینه‌های زمان و سوخت همراه است که آن را به یک آبراه مهم راهبردی تبدیل می‌کند.

قطب شمال جایگاه مهم و حیاتی در سیاست داخلی و خارجی روسیه دارد. منابع سرشار آن می‌تواند نقش روسیه به عنوان یک ابرقدرت انرژی در جهان را ادامه دهد و باعث تأثیرگذاری این کشور در امور جهانی شود.

سال‌هاست که روسیه چه در دانشگاه‌های خود و چه در محافل سیاسی به شکل جدی سیاست‌های قطبی خود را دنبال می‌کند اگرچه در مطبوعات غربی به سختی می‌توان مطالبی در این رابطه با آن یافت که دلیل این کم‌توجهی از سوی غرب هم تمرکز بسیار بر رویارویی با روسیه در شرق اروپا و البته تمرکز بر تقابل با چین است.

پیوستن فنلاند و سوئد و البته افزایش فعالیت‌های روسیه در قطب شمال باعث خواهد شد تا تقابل این کشور با غرب در این منطقه هم افزایش پیدا کند. مقابله یمن با رژیم صهیونیستی و تأثیر آن بر تنگه سوئز هم از طرف مسکو به شکل هوشمندانه‌ای بهره‌برداری می‌شود تا روس بتوانند مسیر کشتیرانی شمالی را بهتر تبلیغ و در جهت جایگزینی کانال سوئز تلاش کنند.

در پایان باید یادآوری کرد که یکی از نکات مهم برای کشورمان اهمیت کانال سوئز در حمل و نقل دریایی می‌باشد که با توجه به افزایش قدرت ایران و محور مقاومت در منطقه نفوذ کشورمان قرار می‌گیرد.

با توجه به افزایش اهمیت مسیر شمالی، چه نقشی را می‌توان برای کانال سوئز تعریف کرد؟

کدام کشورها بیش تر از این مسیر استفاده خواهند کرد و روابط ما با این کشورها چگونه متاثر خواهد شد؟

موضع کشورمان در قبال دو مسیر دریایی و با توجه به روابط مان با مصر، غرب آسیا و روسیه در سایه تغییر و تحولات پیرامون این دو مسیر چگونه خواهد بود؟ آیا قصدی برای تأثیرگذاری در قطب شمال با توجه به تأثیر گذاری روسیه در خلیج فارس داریم؟

در این میان همچنین باید این نکته را هم ذکر کرد که با توجه به فعالیت‌های علمی- دریایی کشورمان در قطب جنوب می‌توان با افزایش همکاری‌ها با روسیه در قطب شمال از تجربه بی‌بدیل این کشور در دریانوردی در شرایط سخت و یخبندان استفاده کرد و برای دستیابی به جایگاهی شایسته کشورمان تلاش کرد.

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳ – ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ – ۱ ژوئیه ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۹۷

حقوق بشر

ایران بزرگ‌ترین قربانی سلاح شیمیایی

رژیم بعث عراق در تمام طول هشت سال جنگ تحمیلی از سلاح‌های شیمیایی علیه نظامیان و غیرنظامیان ایرانی استفاده کرد. این حملات از دی ماه ۱۳۵۹ تا آخر جنگ ادامه یافت و شدت و گستره آن در پنج سال پایان جنگ به طرز قابل توجهی افزایش یافت. در این حملات گاز خردل، سارین، تابون و VX مورد استفاده قرار گرفت و در این میان برخی عوامل شیمیایی از جمله عامل اعصاب نخستین بار علیه ایران بکار گرفته شد.

اوج این حملات را می‌توان بمباران شیمیایی شهر سردشت در ۷ تیر ۱۳۶۶ دانست که این تاریخ در کشور ما به عنوان روز ملی مبارزه با سلاح‌های شیمیایی و میکروبی نامگذاری شده است. در جریان حمله شیمیایی رژیم بعث عراق به سردشت فجاجع انسانی بسیار به بار آمد و حداقل ۱۳۰ تن شهید، و بیش از ۸ هزار نفر مجروح شیمیایی شدند.

در این میان، کشورهای غربی به ویژه آلمان، هلند، انگلیس، فرانسه و ایالات متحده نقش اصلی را در برنامه سلاح‌های شیمیایی عراق ایفا کردند. دولت‌ها، افراد، صنایع و شرکت‌های تأمین‌کننده پیش‌سازهای سلاح شیمیایی از کشورهای غربی به ویژه کشورهای فوق‌الذکر بودند. خصوصاً که بیش از ۸۰ شرکت آلمانی، ۲۴ شرکت آمریکایی و ۱۰ شرکت فرانسوی با برنامه شیمیایی رژیم عراق همکاری نزدیک داشته‌اند.

کشورهای غربی در تسایر عناصر زنجیره تولید سلاح شیمیایی رژیم بعث به شمول شرکت‌های انتقال‌دهنده دانش ساخت سلاح شیمیایی، تجهیزات ساخت سلاح، ساخت زیرساخت‌های تأسیسات تولید، وسایل پرتابه سلاح‌ها، مشاوره دهندگان نحوه استفاده از سلاح شیمیایی نیز به عراق کمک کردند.

مبنای حقوقی استفاده از سلاح‌های شیمیایی

کاربرد وسیع سلاح شیمیایی علیه ایران در حالی از سوی رژیم عراق و با پشتیبانی دول غربی انجام پذیرفت که قوانین حقوق بین‌الملل بشردوستانه و نیز خلع سلاحی از جمله کنفرانس‌های ۱۹۰۷ لاهه و پروتکل ۱۹۲۵ نیز ناظر بر ممنوعیت استفاده از گازهای سمی خفه‌کننده سمی و دیگر گازها و روش‌های جنگ بیولوژیک، کاربرد این دسته از جنگ افزارهای سمی را ممنوع کرده و دولت عراق نیز در سال ۱۹۳۰ به پروتکل ۱۹۲۵ ژنو پیوسته و یک سال قبل از آن نیز ایران به آن عضویت آن درآمده بود.

علی‌رغم اینکه در پروتکل ۱۹۲۵ کاربرد سلاح‌های سمی منع شده بود اما منعی برای اقدام متقابل و تلافی‌جویانه وجود نداشت و ایران به دلیل موازین اصولی انسانی و اسلامی از حق خود برای اقدام متقابل صرف‌نظر کرد. فجاجع ناشی از کاربرد وسیع سلاح‌های شیمیایی علیه ایران یکی از اصلی‌ترین کاتالیزورهای افق‌اجعه بین‌المللی برای تدوین کنوانسیون الزام‌آور حقوقی برای منع جامع تولید، توسعه، تحقیق، انباشت، انتقال و کاربرد سلاح شیمیایی شد و در نهایت کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی به عنوان جامع‌ترین کنوانسیون چندجانبه پس از دو دهه مذاکرات فشرده در سال ۱۹۹۳ در پاریس و اعضاء از سال ۱۹۹۷ به اجرا در آمد. در حال حاضر رژیم اسرائیل و مصر در منطقه خاورمیانه و کشورهای کره شمالی و سوئدان جنوبی به کنوانسیون ملحق نشده‌اند.

جمهوری اسلامی ایران از شروع مذاکرات مربوط به تدوین کنوانسیون سلاح‌های شیمیای در ژنو و همچنین در کمیسیون مقدماتی آن جزء فعال‌ترین کشورهای عضو بوده است. کشورمان در سال ۱۹۹۷ با تصویب مجلس شورای اسلامی (۱۳۷۶/۸/۱۲) به کنوانسیون پیوسته و از همان آغاز همواره عضو شورای اجرایی سازمان بوده و حضوری فعال و تأثیرگذار در مذاکرات و تمامی مباحث سازمان منع سلاح‌های شیمیایی داشته است.

در نتیجه پیگیری‌های مرجع ملی بنای یادبود قربانیان شیمیایی کشورمان با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران در سال ۹۲ در محل سازمان احداث و با حضور مدیرکل و معاون وقت و حضور هیات بین‌الملل وزارت امور خارجه مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی(فشرده)

یک مرحله‌ای پروژه جا به جایی و تعمیرات اساسی ۳ پست اسکله مسافری

و جا به جایی یک پست اسکله شیلاتی بندر هرمز

زمان بازگشایی پکت‌ها: ساعت ۰۸:۰۰ روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پکت‌های الف:

آدرس: اسنان هرمزگان، شهر بندرعباس، بلوار پاسداران، میدان قائم، مدیریت بندار و

دریابردی شهید باهنر در شرق اسنان تلفن: ۰۷۶-۲۲۱۱۹۲۷۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۰۸۱۹۶۲۷۸ و ۰۸۱۹۶۹۲۷۲

اطلاعات تماس دفتر تماس ثبت نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه **(www.setadiran.ir)** بخش ثبت نام/بروقابل‌تأمین‌کننده/منافسه‌گر موجود است.

شناسه آگهی: ۱۷۴۱۵۷۰

« آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شماره ۰۵ – ۰۳/۱/۲ (بصورت الکترونیکی)»

شرکت مادر تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) در نظر دارد انجام خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات و انجام خدمات عمومی و اداری شرکت خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای (بصورت الکترونیکی) و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت – بخش مناقصه و با توجه به موارد ذیل به پیمانکار واجد صلاحیت (شخص حقوقی) واگذار نماید:

۱-مهلت ومحل دریافت اسناد مناقصه:از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶از طریق سایت **www.setadiran.ir** (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت- بخش مناقصه)

تذکر : شماره مناقصه مندرج در سایت فوق‌الذکر ۰۰۳۰۰۱۷۰۰۰۰۰۴ می باشد.

۲- میزان تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کل مبلغ کل ۱۹/۲۷۰/۸۹۳/۸۴۸ (نوزده میلیارد و دویست و هفتاد میلیون و هشتصد و نود و سه هزار و هشتصد و چهل و هشت)ریال میباشد که نحوه تهیه و ارائه آن در شرایط مناقصه اعلام شده است.

۳- مهلت ارائه پیشنهادات: حداکثر تا ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ از طریق سامانه فوق‌الذکر میباشد. ضمناً تاریخ گشایش پیشنهادات بر روی سامانه یاد شده، ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ میباشد.

۴- جلسه توضیحی مربوط به توضیح و تشریح اسناد مناقصه از ساعت ۹ الی ۱۱ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ جهت پاسخگویی به سوالات پیشنهاددهندگان در محل سالن منابع انسانی- طبقه همکف ساختمان مدیرعامل شرکت توانیر برگزار خواهد شد.

۵- پیمانکارانانی که در این مناقصه شرکت می نمایند می بایست دارای گواهی معتبر تأیید صلاحیت حرفه‌ای در زمینه موضوع مورد مناقصه و گواهی معتبر تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند.

۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به ارائه اسناد مناقصه مندرج در سامانه مورد نظرمی باشد.

تذکر: متقاضیانی می‌توانند نسبت به ارائه پیشنهاد در خصوص مناقصه فوق‌الذکر اقدام نمایند که شرایط شرکت در مناقصه های الکترونیکی مندرج در سامانه فوق‌الذکر را رعایت نموده باشند.

✽ متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت **www.Tavanir.org .ir** مراجعه و یا با شماره تلفن ۲۷۹۲۸۵۶۸ تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی: ۱۷۴۲۳۹۶

م.الف:۱۲۱۸

روابط‌عمومی و امور بین‌الملل شرکت توانیر